A tiragem das obras financiadas por recursos deste edital não pode ser superior a 150 

(cento e cinquenta) impressões.  

4.2. Os itens fomentados pelo presente edital serão executados no subelemento de despesa 

33.90.20.01 (Auxílio a Pesquisadores).  

4.3. O auxílio financeiro está limitado a um valor máximo de R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais) para cada produto bibliográfico contemplado.  

4.3.1. O recurso total previsto para este edital é de R$30.000.00 (trinta mil reais), sujeito a 

disponibilidade orçamentária.  

4.3.2. Havendo disponibilidade orçamentária, poderá ser destinado recurso suplementar ao